СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ
От «21» июня  2018г.

Присутствовали:
Председатель-   Назарова Т.А
Депутаты -   Лукашенок А.Е., Шайдурова В.В., Соколова И.В.
Свильпова Н.А., помощник прокурора г. Кандалакша
Глазкова Е.В., глава администрации

Егорова Н.В., начальник отдела финансов
Отсутствовали:  Кипнис Д.И.,  Киршина С.С., Богданов А.Г.
Повестка дня.

        Включить  в повестку дня заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  21.06.2018 года:

          1. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  за  2017 год.

          2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего созыва от 25.12.2017 № 65 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2018 год.

         3. Об утверждении  отчета Главы муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2017 год.

          4.Об утверждении  отчета Главы администрации муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2017 год.

          5. О принятии Порядка использования безнадзорных животных, принятых в муниципальную собственность муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района.

          6. О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 21.05.2018 № 4-448в-2018 на Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск от 19.10.2012 № 36.

          7. О признании утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 №36   «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

          8. О рассмотрении протеста  прокуратуры г. Кандалакша от 21.05.2018 № 4-447в-2018 на Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск от 19.10.2012 № 37.

              9.  О признании утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 №37 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района.

             10. О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 28.05.2018 № 4-472в-2018 на пп.2.1, 3.1 и 4.1 квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельское поселение Зареченск, утвержденные решением Совета депутатов  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 № 34 (в после. ред.)

             11. О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельское поселение Зареченск, утвержденные решением Совета депутатов  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 № 34

           12. О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 07.06.2018 № 4-482в-2018 на пп.1.3.2., 1.3.3 и 2.2  Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов с.п. Зареченск  от 17.01.2014 №3.
          13. О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,  утвержденного решением Совета депутатов с.п. Зареченск  от 17.01.2014 №3.
Слушали: Назарову Т.А. , ознакомила с проектом повестки дня
Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет
Решение: утвердить  проект повестки дня Совета депутатов с.п. Зареченск Кандалакшского района.

Слушали: Егорова Н.В..,  Об исполнении бюджета муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района  за  2017 год

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение: утвердить исполнение бюджета муниципального образования с.пЗареченск. Опубликовать решение в СМИ.

Слушали: Егорова Н.В., О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего созыва от 25.12.2017 № 65 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2018 год.

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего созыва от 25.12.2017 № 65 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2018 год.
Слушали: Глазкову Е.В., Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов»

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение  утвердить Положение «О комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов».  Опубликовать решения в СМИ.
Слушали: Назарову Т.А. ,Об утверждении  отчета Главы муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2017 год.

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение: утвердить  отчет Главы муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2017 год.

Слушали: Глазкова Е.В., О принятии Порядка использования безнадзорных животных, принятых в муниципальную собственность муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района.

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение: принять Порядок использования безнадзорных животных, принятых в муниципальную собственность муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района. Опубликовать решения в СМИ.
Слушали: Глазкова Е.В., О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 21.05.2018 № 4-448в-2018 на Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск от 19.10.2012 № 36.

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:    протест прокуратуры г. Кандалакша от 21.05.2018 № 4-448в-2018 на Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск от 19.10.2012 № 36 удовлетворить.

Слушали: Глазкова Е.В., О признании утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 №36   «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:  признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 №36   «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

Слушали: Глазкова Е.В., О рассмотрении протеста  прокуратуры г. Кандалакша от 21.05.2018 № 4-447в-2018 на Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск от 19.10.2012 № 37.
Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:    протест прокуратуры г. Кандалакша от 21.05.2018 № 4-447в-2018 на Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск от 19.10.2012 № 37 удовлетворить.

Слушали: Глазкова Е.В., О признании утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 № 37   «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района».
Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:  признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 № 37   «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района».
Слушали: Глазкова Е.В., О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 28.05.2018 № 4-472в-2018 на пп.2.1, 3.1 и 4.1 квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельское поселение Зареченск, утвержденные решением Совета депутатов  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 № 34 (в после. ред.)

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:  протест прокуратуры г. Кандалакша от 28.05.2018 № 4-472в-2018 на пп.2.1, 3.1 и 4.1 квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельское поселение Зареченск, утвержденные решением Совета депутатов  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 № 34 (в после. ред.) удовлетворить.

Слушали: Глазкова Е.В., О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельское поселение Зареченск, утвержденные решением Совета депутатов  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 № 34

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:  внести изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельское поселение Зареченск, утвержденные решением Совета депутатов  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 19.10.2012 № 34. Опубликовать решение в СМИ.
Слушали: Глазкова Е.В., О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 07.06.2018 № 4-482в-2018 на пп.1.3.2., 1.3.3 и 2.2  Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов с.п. Зареченск  от 17.01.2014 №3.
Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение: протест прокуратуры г. Кандалакша от 07.06.2018 № 4-482в-2018 на пп.1.3.2., 1.3.3 и 2.2  Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов с.п. Зареченск  от 17.01.2014 №3 удовлетворить.
Слушали: Глазкова Е.В., О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,  утвержденного решением Совета депутатов с.п. Зареченск  от 17.01.2014 №3.
Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение: внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района,  утвержденного решением Совета депутатов с.п. Зареченск  от 17.01.2014 №3. Опубликовать решение в СМИ.
Глава муниципального образования                                           Т.А. Назарова